

Spotkania z pedagogami szkół ponadgimnazjalnych

Wysokie bezrobocie i postępujące, niekorzystne zmiany demograficzne – to cechy współczesnego rynku pracy wyrażane przez pracodawców w bezskutecznym poszukiwaniu pracowników. Oferta dzisiejszego rynku pracy jest również niewielka i mało atrakcyjna. Powstają więc spore trudności ze znalezieniem satysfakcjonującego zatrudnienia, zwłaszcza przed młodymi ludźmi kończącymi edukację na poziomie szkoły ponadgimnazjalnej.

Absolwenci opuszczając szkoły nie mają doświadczenia zawodowego i niezbędnych umiejętności w poszukiwaniu pracy. Ważne jest zatem, by już w szkole, jeszcze na etapie nauki, z uczniami pracowali doradcy zawodowi, wprowadzający i przygotowujący ich do skutecznego wejścia na rynek pracy i konfrontacji z wymaganiami pracodawców.

Szkolni pedagodzy czy doradcy zawodowi mogą liczyć na pomoc jaką oferuje dorosłej młodzieży kończącej naukę w szkołach ponadgimnazjalnych Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie. Tej sprawie poświęcone było spotkanie z pedagogami szkolnymi i doradcami zawodowymi szkół ponadgimnazjalnych z terenu Rzeszowa i powiatu, które odbyło się 29 września br.

Gościem spotkania był Ryszard Świętoń – wicedyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ropczycach, Prezes Podkarpackiego Oddziału Ogólnopolskiego Forum Doradztwa Kariery. Mówił o zadaniach szkolnego doradcy zawodowego w przygotowaniu uczniów do wejścia na rynek pracy. Przybliżył pedagogom zasady funkcjonowania dzisiejszego rynku pracy, a przede wszystkim rozwiązania prawne wynikające z nowelizacji ustawy o promocji zatrudnienia. Nauczyciele uzyskali podstawową wiedzę na temat instrumentów rynku pracy oraz działalności urzędów pracy, a także wskazówki dotyczące przygotowania uczniów do samodzielnego, skutecznego poszukiwania pracy.

W drugiej części spotkania przedstawiona została oferta Centrum na rok szkolny 2014/ 2015, dyskutowano także o dalszej owocnej współpracy ze szkołami.



Spotkania z pedagogami szkół ponadgimnazjalnych w CiIPKZ w Rzeszowie